2008．7．1
国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

開催!!

７
６
(日)

謹啓 梅雨

来る 7月

する「ひた

今春 4月

ただきまし

す。また、会

が開催され

文化・芸術

当日は、“

「ファミリ

パートナー

域の魅力を

なお、7月

（駐車料金

つきまし

し上げます

 ひたちなか市・大洗町ＰＲの日」
 「ファミリーウォーク 2008」「ラベンダーを楽しもう！」

  「

   ７７７月月月６６６日日日(((日日日)))ははは入入入園園園料料料無無無料料料日日日！！！

平
成
20
年
4
月
27
日
撮
影

の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

6 日(日)、国営ひたち海浜公園において、地元ひたちなか市と大洗町のさまざまな魅力を紹介

ちなか市・大洗町ＰＲの日」を開催いたします。

27 日(日)に「ひたちなか市 PR の日」を開催し、地元ひたちなか市の魅力を存分に満喫してい

たが、今回は新たに大洗町が加わり、周辺地域の更なる魅力の詰まったイベントとなっていま

場となる水のステージでは、当日のメインイベントとして「ひたちなかフラフェスティバル」

、市内外からフラダンス愛好者 11 団体約 1,000 名によるフラダンスが披露され、市民による

活動を通じたお客様との交流や賑わいの場も出現します。

コマ図”をたよりにクイズやゲームをこなしながら家族や友達同士でウォーキングを楽しむ

ーウォーク 2008」（先着 200 名 50 組様で当日受付もあり）や、公園ボランティア“ハーブ

”によるハーブの魅力を紹介する「ラベンダーを楽しもう！」も開催し、本公園や周辺地

、観て、触れて、味わって、体感していただける 1日となっています。

6 日(日)は国土交通ＤＡＹにちなみ入園料無料日となりますので、併せてご案内いたします。

等は別途必要です。）

ては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程何卒よろしくお願い申

。                                       謹白

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・森下

電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９
※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

７月６日（日）のイベント
入園料無料日！！

※駐車料金等は別途必要

   ひたちなか・大洗エリアの魅力を紹介する

■■■   ひひひたたたちちちなななかかか市市市・・・大大大洗洗洗町町町ＰＰＰＲＲＲののの日日日

■ 趣旨

地元ひたちなか市及び大洗町の海やイベントなど“夏の”観光紹介をはじめ、地元経済団体との連携による郷

土の食や特産品の販売、地域特性を活かした、はまぐりアートの体験など、ひたちなか・大洗エリアの魅力ある資

源を効果的にＰＲし、地域のイメージアップ、更には地域経済の活性化・広域観光のＰＲに寄与するとともに、フラ

ダンス愛好者によるステージでのフラダンスやハワイアン音楽の披露を通じて、交流や賑わいの場を創出しま

す。

■ 開催場所

西口･水のステージとその周辺

■ 開催時間

9：30～17：00  ※小雨決行 荒天中止

■ 共催

ひたちなか市、大洗町、ひたちなか市観光協会、大洗町観光協会、国営常陸海浜公園事務所

■ 内容

【体験プログラム】

地域資源である“はまぐり”の貝殻を活用し、貝あわせの絵を自由に描いてもらうクラフト教室「はまぐり貝殻

アート」を実施します。

 ※定員：200 名 参加費：300 円

【飲食物販】

ひたちなか市経済団体及び観光協会加盟店舗、並びに、大

洗町観光協会及び商工会による、地元特産品を用いた飲食物

の販売や推奨品等の土産品販売等を通じて、ひたちなか市及

び大洗町の魅力をＰＲします。

【ＰＲ展示】

海水浴や磯遊び、夏祭り、花火大会等、夏ならではのイベントや観光施設をパネルで紹介するほか、郷土色

豊かな食や特産品、宿泊施設、歴史文化等に関するパンフレットを配布します。

また、アクアワールド茨城県大洗水族館により、小さな魚や貝類などに実際に触れることができる移動水族

館を行います。

【ステージ】

ひたちなか市及び周辺地域で活動するフラ愛好者の 11 団体約

1,000名による「ひたちなかフラフェスティバル」が開催されます。潮

風を感じながら一日を通してフラの魅力を楽しんでいただけます。

また、フラダンス披露の合間には、雰囲気をさらに盛り上げるハ

ワイアン音楽の演奏を行います。

 コマ図をたよりに、クイズやゲームをこなしながらみんなでウォーキング！

■ 開催場所

大草原を中心とした園内全域

■ 開催時間

10：00～14：30  ※小雨決行

■ 主催等

主催：国営常陸海浜公園事務

協力：茨城県レクリエーション

協賛：全国農業協同組合連合

（株）メガスポーツ スポ

■ 定員

事前申し込み 665 組 2,660 名

※事前申し込みの受付は終

■ 全体スケジュール

10：00～10：40  受付（大草

10：45～11：00  開会式

11：00～13：30  ウォークラ

13：00～14：00  アトラクショ

14：00～14：30  表彰式、閉

公園ボラ

■ 開催場所

砂丘ガーデン内「香りの谷」

■ 開催時間

10：30～ なくなり次第終了

■ 協力

ハーブパートナー

■ 内容

①ラベンダースティック作り （

②サシェ（香り袋）作り （定員

③ハーブティのサービス （定

※なお、ハーブティのサービス

題し、7 月 20 日（日）にも開

香りの谷の「レモンバー

を使ってハーブパートナー

ジナルのハーブティをサー

■■■   フフファァァミミミリリリーーーウウウォォォーーーククク   222000000８８８

 荒天中止

所

協会

会 茨城県本部（ＪＡ全農いばらき）

ーツオーソリティ

 〔平成 20 年 6 月 25 日（水）現在〕

了しましたが、当日受付も行います。

参加費 300 円（一人）、

先着 200 名 50 組様で

当日受付も行います！

原集合）

リー実施

ン

会式

ンティア“ハーブパート

■■■   ラララベベベンンン

定員：先着 50 名、

：先着 100 名、参加

員：先着 300 名、無

は、「香りの谷でハ

催します。（先着 3

ム」や「ウォーター

の皆さんがブレン

ビスします！
※13:00～14:00には一般の方もご参加いただける

各種アトラクションを行います。

13:00～13:30 海くん・花ちゃんと遊ぼう！

13:30～14:00 ひたちなか市民吹奏楽団演奏会

13:00～14:00 ・ニュースポーツ体験コーナー
・おりがみ体験コーナー

   ナー”の皆さんによるハーブを使ったイベント

ダダダーーーををを楽楽楽しししもももううう ！！！

参加費：200 円）

費：100 円）

料）

ーブティサービス」と

00 名）

ラベンダースティックとサシェ

ミント」など

ドした、オリ

オリジナルブレンドのハーブティ

平成 19 年 4月 15 日撮影 ひたちなか市ＰＲの日